Lechter dictis nec non cum paludibus Linebroch, Asebroch,
Aldenebroch, Weigeribroch, Huchtingebroch, Brinscimi-
broch Weigenbroch, limite discurrente usque in Eve-
tema fluvium, pro animæ nostræ corporisqve salute sanctæ
Hammaburgensi Ecclesiae, quæ est in honorem Domini &
Salvatoris nostri, ejusque intemeratae Genetricis perpetua-
qve Virginis *Maria* & beati *Jacobi* Apostoli consecrata, per-
petuo jure possidendam, omnium præsentium vel succeden-
tium contradictione remotâ, in proprium tradidimus, atqvedo-
navimus. Confirmamus autem manificientia regia eidem Ecclesie
libertatem, & bona omnia, quæ a Carolo M. praedecessores nostri
Romanorum siquidem Imperatores, vel Franciae Reges, us-
que ad tempora nostra Ecclesie concederunt, & nos haben-
dum ei omni tempore atqve jure perpetuo possidendum, per
nostri præcepti paginam concedimus, omni nostra & nostro
rum successorum, cunctorumque mortalium majorum vel
minorum inquietatione remota. Parochias, scilicet, deci-
mas, terras cultas & incultas, Comitatus, mercatus, monetas,
telonia cum omni utilitate, quæ describi, vel quoque mo-
do inde provenire poterit. Et ut haec nostra regalis traditio
stabilis & inconvulsa per succendentium momenta temporum
permaneat, hanc chartam inde conscriptam, manu propria,
ut infra videtur, corroborantes sigilli nostri impressione
jussumus insigniri. Data est V. Kal. Julii anno Domini Incarnationis
M. LXII. Indict. I. anno autem ordinationis Domini Henrici
IV. Regis VIII. regni vero VI. Actum ALTSTEDII in Dei
 nomine feliciter Amen.

(x3) In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. *Heinricus* divina
favente clementia Rex, omnibus Christi nostrisqve fidelibus
tam futuris quam præsentibus notum esse volumus, qualiter
nos ob remedium animæ nostræ & animæ patris nostri, pia
memoria *Henrici* Imperatoris Augusti, & ob interventionem
dilectissimæ genetricis nostræ *Agnesis*, Imperatricis Augustæ, &
dilecti

§. 15.

Von dem gesegneten Keyser Heinrich V. so von anno 1105. bis 1125. regierte/ ist bis jetzt ebenfalls wegen seines Auftreffens in Alstedt kein Merckmahl bekannt / ob man wohl weiß / daß er sich zu mehrmahlen in denen benachbarten Dörfern in Northausen/ Goslar/ Wadhausen/ ut s. w. aufgehalten/ auch die unglückliche Niederlage bey dem Welfen-Holze ohnweit Alstedt anno 1115. erlitten hat/ davon bey anderu nachzulesen. Sein Nachfolger hingegen Keyser Lotharius/ ein Sächsischer Herr/ so dem Keyserthum von 1125. bis 1137. vorgetragen/ hat selbsten ein Zeugnis hinterlassen/ daß er in der Keyserlichen Pfalz Alstedt vorwahl gewesen; Sintemahlen er anno 1134. dem ehmahlichen Eistercienser Reichs-

Reichs-

dilecti magistri nostri *Annonis* Coloniensis Archiepiscopi , nec non ob fidele ac devotum tertium Hadewige Abbatissæ , Ecclesiæ sibi commisso in honore sancti Cyriaci martyris Gerendo de constructæ , tale prædium , quale nobis post obitum Jurem in hereditate invenit , in pago Zwabe in villa Ratere & Pichalingen , in conicatu autem *Adalberti* Comitis situm , cum omnibus appendiciis , hoc est utiusque sexus mancipiis , ædificiis , agris , pratis , silvis , pascuis , terris cultis & incultis , aquis aquarumque decursibus , molis , molendinis , punctionibus , exitibus et redditibus viis & inviis & viciis , quæsiciis & inqvirendis , in proprium dedimus atque tradidimus , & in æternum possiden- dum concedimus , ea videlicet ratione , ut prædicti loci Abbatissa liberam inde potestatem habeat , tenendi , communandi , prævaricandi vel quicquid inde ad usum Ecclesiæ voluerit faciendi . Et ut haec nostra regalis traditio stabilis & inconvulsa omni permaneat tempore , hanc cartam inde conscribi , manus propria corroborantes , sigilli nostri impressione justius inligniri . Signum Domini Henrici quarti Regis .

Sige

Reichs-Stiftste Walckenried daselbst ein Diploma (y 3.) aussertigen lassen/ darinnen er denselbigen einige Güther in dem noch bekannten Berbisleven zwischen Northausen und Heringen an der Helme gelegen/ confirmirte und schenkte. (z 3.) Anno 1188. Hat Keyser Friedrich I. gleichfalls
R. 2 in

Sigehardus Cancellarius vice Sigefridi Archicancellarii recon- gnovi . Data V. Id. Julii. an. Domin. Incarnat. M. LXIV. Ind. II. anno autem ordinationis Domini Henrici quarti Regis IX. Regni vero IX. Actum ALSTETEN in Dei nomine feliciter Amen cf. D. Beckmanni Hist. Anhalt. P. 3. L. 1. C. 7. p. 172 Lünigs Spicil. Eccles. Tom. 4. Part. 2. p. 84. Poppenrodi Anna- les Gerentiodensi. ap. Meibom. T. 2. Rer. Germ. p. 431. ubi tamen falsè Alsteven pro ALSTETE positum est.

(y 3.) v. Eckstormii Chronicon Walckenriedense. p. 41. Antiquita- tes m. Walckenriedenses. P. 1. C. 19. p. 386. 387. Lünigs Spici- leg. Ecclesiast. Part. 4. p. 843.

(z 3.) In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. Lotharius divina fa- vente clementia tertius Romanorum Imperator semper Au- gustus. Considerantes oblationes & Eleemosynam omnibus eam facientibus magnam coram summo Deo esse fiduciam , tanto devotius & sapientius , qui est retributor omnium bonorum , nostram afferre debemus , quanto minus de ipsis retributions deffidimus . Qvis enim sanus apiens tali uici nolle commercio , ubi transitoris mansura , ubi temporalibus cœlestia , imo ipsum ecclsum comparatur ? Hujus itaque commercii participes esse cupientes , notum esse volumus tam futuris quam præsen- tibus , qualiter Adelhsida fundatrix Ecclesiæ , quæ est Walcken- rietb , ad sustentationem fratum Domino ibidem servientium prædium quoddam situm in villa , quæ vocatur Berbisleve ab Eck- hardo de Alnsundesleve quinqvaginta talents comparavit , cuius prædii delegationem sive donationem , quia de regno fuit , re- galij confirmante autoritate , rogante consorte nostra Richinza Imperatrice , quædam huic donationi adminicula adjecimus in eadem villa duos ydlicet lucos , & unum pratum , Hanc ita- que